COPIA

COMUNE DI PONZA
PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

11- 08- 2025

.134

el 08.08.2025

Oggetto: Comune di Ponza c.to Avv. Giovanni Francesco Biasiotti Mogliazza —
Conferimento incarico legale per la negoziazione assistita — Determinazioni.

PONZA

Protocoll o Partenza N. 14519/ 2025 del
Principale - d ass.

Doc.

COMUNE DI

14.1 - Copi a L&CLﬁem

L’anno Duemila venticinque il giorno otto del mese di agosto alle ore 17:15 convocata dal
Sindaco, in modalitd mista, si & riunita la Giunta Comunale, con I’intervento dei Signori:

PRESENTI ASSENTI
FRANCESCO AMBROSINO
Sindaco X
MARIA CLAUDIA SANDOLO
Vice Sindaco X
GIUSEPPINA AVERSANO
Assessore X
MARIANO DE LUCA X
Assessore
UMBERTO SCAROGNI X
Assessore

5 0

TOTALE

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giacomo Del Pozzone che cura la verbalizzazione
della seduta.

Riconosciuto il legale numero degli intervenuti, il Sindaco assume la presidenza, e illustra il
punto in discussione,




11- 08- 2025

Copi a Docunent o

Class. 14.1 -

PONZA

Protocoll o Partenza N. 14519/ 2025 del
Principal e -

COMUNE DI

Doc.

LA GICUNTA COMUNALE

Premesso che in data 11/07/2025 & stato notificato un invito alla stipulazione di una convenzione di
negoziazione assistita, ai sensi dell’art. 2 e ss. del D.L. n. 132/2014, convertito con modificazioni
nella L. n. 162/2014, da parte dell’ Avv. Stefano D’Orazio, acquisito al protocollo dell’Ente con n.
12447, su istanza dell’ Avv. Giovanni Francesco Biasiotti Mogliazza, relativo alla notula presentata
in data 09/04/2025 per il compenso dovuto dal Comune di Ponza per I’attivitd di difesa legale svolta
nel giudizio R.G. n. 713/2016 - Comune di Ponza ¢/ De Vizia Transfer;

Ritenuto pertanto dover disporre la costituzione in giudizio, onde tutelare i diritti e gli interessi del
Comune di Ponza, incaricando per la rappresentanza e la difesa dell’Ente I’ Avv. Giacomo Mignano
del Foro di Latina;

Acquisiti i pareri di regolarita tecnica e contabile espressi sulla proposta della presente deliberazione
dai responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell’art.49, D. Lgs. n.267/2000;

Visti:
e il D.Lgs. n.267/2000;
e il vigente Statuto Comunale;

Con votazione unanime legalmente resa,

DELIBERA
Che le premesse costituiscono parte integrante della presente deliberazione;

1) Di conferire all’Avv. Giacomo Mignano incarico al fine di definire la negoziazione assistita
Comune di Ponza c.to Avv. Giovanni Francesco Biasiotti Mogliazza affidandogli ogni pit ampio
mandato ai fini della difesa degli interessi dell’Ente;

2) Di demandare al Responsabile del Servizio ogni ulteriore adempimento in esecuzione del
presente deliberato, ivi compresa [’assunzione dei relativi impegni di spesa, secondo i minimi
tariffari previsti dal D.M. 55/2014;

3) Di dare atto che il conferimento dei presenti incarichi & condizionato all'assenza, in capo al
professionista, di situazione di incompatibilitd in merito agli incarichi assegnati;

4) Di trasmettere la presente deliberazione allo studio legale incaricato,

5) Di rendere la presente, stante 'urgenza, immediatamente eseguibile, con separata unanime

votazione, a norma dell’art. 134, IV comma, del TU sull’Ordinamento degli Enti Locali;




11- 08- 2025

Copi a Docunent o

Class. 14.1 -

PONZA

Protocoll o Partenza N. 14519/ 2025 del
Principal e -

COMUNE DI

Doc.

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.18.8.2000, n. 267, si
attesta di avere espresso sulla proposta di deliberazione:

-per la regolarita tecnica: Parere favorevole.

-per la regolarita contabile: Parere favorevole

ILRESPONSABILE DEP@ERYI 0‘1\‘
f.to Francesco A l‘ﬂglﬁ'

Si ¢ redatto il presente verbale, apprmfrfatonﬁmsottoscrltto da:

11 Presidente // o

f.to Francesco Ambrosintj{

e i

f'/

Xo
11 sottoscritto Segretario Comunale Doﬁ\@@g)ﬂdf Del Pozzone, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione &:
] Dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134,

4°comma del D.Lgs n. 267/2000
O Esccutiva a norma dell’art. 134, 3° comma del D.Lgs. n. 267/2000

» [a presente deliberazione, in apphcazmne del D.Lgs. n°267/2000, ¢& stata pubbhcatmf Albo
Pretorio comunale il giorno %/og ,/ 2074 per rimanervi 15 giorni consecutivi (art.124),

» la presente copia & conforme all’originale.

L’addetto alla pubblicazione
Dott. Triceli Alfredo




